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UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / CAMPUS DE CASCAVEL
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO – MESTRADO




	APROVEITAMENTO DE DISCIPLINAS 


	1. IDENTIFICAÇÃO:

	Nome do Discente:

	Ano de ingresso no PPGCOMP:

	Nome do Orientador:

	( x ) Mestrado     (    ) Doutorado


	2. SOLICITAÇÃO DE APROVEITAMENTO: DISCIPLINAS CURSADAS COMO DISCENTE ESPECIAL OU CURSADAS NO MESTRADO: ______________________________________________________________________Instituição:_______________________________. O discente pode solicitar aproveitamento de disciplinas.  Anexar: comprovante aprovação na disciplina (declaração, certificado; histórico escolar do mestrado e ementas/planos de ensino). 

	Disciplinas Cursadas e n° de créditos 
	Conceito obtido

	Carga horária
	Disciplina do PPGComp Equivalente
	Carga horária
	Preenchimento exclusivo do docente avaliador  

	
	
	
	
	
	Nº Créditos
	Carga horária
	Deferido ou
Indeferido 

	1-
	
	
	
	
	
	
	

	2- 
	
	
	
	
	
	
	

	3-
	
	
	
	
	
	
	

	4- 
	
	
	
	
	
	
	


	3. ASSINATURAS:

	Assinatura do discente:
	Cascavel,  ___de_________   de 20___.    


	Assinatura do orientador:

	

	Assinatura do docente responsável pela disciplina 

	

	Assinatura do coordenador:

	(     ) Aprovado                   (     ) Negado 
Ata: _____/__________. Data: _____/_____/_______.



                                                                   (45) 3220-4306                                                                  cascavel.ppgcomp@unioeste.br

